
手形・小切手発行手数料
改定のご案内

平素より、埼玉りそな銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。

２０２3年１月16日（月）より、手形・小切手の発行手数料について、以下の通り改
定を致します。

日頃よりご利用いただいているお客さまにはご迷惑をおかけ致しますが、今後も
より一層サービスの向上に努めて参りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申
し上げます。

2022年7月1日現在

項目 種別 冊（枚）数単位

発行手数料（消費税込）

改定前

（2023年1月15日以前）

改定後

（2023年1月16日以後）

2,200円

小切手発行

手数料

一般当座

小切手帳

英文用当座

小切手帳

1冊（50枚）

1冊（50枚）

2,200円

2,200円

11,000円

11,000円

11,000円

手形発行

手数料

約束手形帳 1冊（50枚） 2,200円 11,000円

為替手形帳 1冊（50枚）

【改定内容】

なお、2026年度末の手形・小切手機能の「全面的な電子化」に向け、紙手形廃止
の動きが加速しています。

当社では、紙手形に代わる決済ソリューションを数多く取り揃えておりますので、

決済方法変更をご検討の際は、ぜひご相談ください。

詳しくはご利用の店舗でご確認ください


